
Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2018/CNT
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Infraestructuras, Nuevas Tecnologías, Agricultura, Ganadería y Pesca del Cabildo
Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmDhVnWRfEUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impermeabilización y acondicionamiento del túnel viejo de La Cumbre, carretera
LP-3 (Breña Alta-El Paso). EXP. Nº 8/2017/2018, Programa FDCAN 2016-2025

Valor estimado del contrato 2.323.085,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.485.701,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.323.085,16 EUR.

Clasificación CPV
45221248 - Trabajos de construcción de revestimientos para túneles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carretera La Cumbre ( LP-3), PK 15+ 558.
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

Carretera La Cumbre ( LP-3), PK 15+ 558.
Breña Alta - El Paso España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BmDhVnWRfEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aa1cb0a-24f3-48dd-a383-1bb69b93791c


Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Contacto

Teléfono +34 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Precio de la oferta más baja 1.625.462,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.978.139,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

DRAGADOS S.A.
NIF A15139314
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.625.462,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.739.245,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presenta la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 12/07/2018
Plazo de Formalización Del 16/07/2018 al 25/07/2018

Observaciones: 8 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma - Consejo de Gobierno Insular
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Salón Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre nº1 y calificación
documentación

Apertura sobre administrativa
El día 04/06/2018 a las 12:00 horas
La mesa de contratación calificará la documentación
general incluida en los sobres nº 1. Si observase
defectos subsanables, lo comunicará al licitador
correspondiente. Fecha sujeta a cambios,
comunicándose en el perfil del contratante

Lugar

Salón de Consejeros Pedro Pérez Díaz del Excmo.
Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

Avenida Marítima nº 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España

Apertura sobre nº 2 Criterios evaluables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2018 a las 13:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en el perfil
del contratante con una antelación mínima de 48
horas.

Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2018 a las 13:00
Observaciones: Impermeabilización y acondicionamiento del túnel viejo de La Cumbre, carretera LP-3 (Breña Alta-El
Paso). EXP. Nº 8/2017/2018, Programa FDCAN 2016-2025

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de garantía de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BJg90D%2FTDuyXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003101805 |  2018-269118 | Mon, 30 Jul 2018 14:49:23:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140294441529097131137422582192367453431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BJg90D%2FTDuyXQV0WE7lYPw%3D%3D

